
Czytelniczka świadkiem pijackiej bijatyki w parku przy
Iławce. Czy tu można czuć się bezpiecznie? [SONDA]
data aktualizacji: 2017.10.17

Czy atrakcyjny pod względem widokowym, przyrodniczym i rekreacyjnym park nad rzeką
Iławką na wysokości ulicy Kościuszki w Iławie jest miejscem bezpiecznym? Zdaniem naszej
czytelniczki, która relacjonuje nieprzyjemne zajście, którego była tam świadkiem - nie. We
wskazanym miejscu jest co prawda kamera miejskiego monitoringu, ale obraz na żywo
sprawdzany jest obecnie jedynie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Iławie. Punkt ten nie
sprzyja też częstym patrolom policji, bo jest oddalony od ulicy. Warto mieć to na uwadze,
odwiedzając to miejsce, zwłaszcza teraz, gdy zmrok zapada szybciej.

Park nad Iławką ostatnio jeszcze zyskał na atrakcyjności - w pobliżu istniejącego placu zabaw
pojawiły się tu niedawno elementy plenerowej siłowni do ćwiczeń pod chmurką. Jest też ścieżka
pieszo-rowerowa w nienagannym stanie, dużo zieleni i oczywiście - Iławka w pełnej krasie. Park nie
sąsiaduje jednak bezpośrednio z budynkami mieszkalnymi ani z ulicą, a takie bardzo dyskretne
położenie nie sprzyja bezpieczeństwu. Nasza czytelniczka relacjonuje, że ostatnio była tu świadkiem
nieprzyjemnego zajścia. 

- Zwracam się do Was, być może dostaliście już jakieś sygnały - napisała do nas w
niedzielę. - Dziś po południu ok. godz. 16 w parku nad Iławką w pobliżu placu
zabaw i siłowni około 5 panów piło alkohol. Po paru minutach, jak wracaliśmy i
przechodziliśmy niedaleko, kłócili się i bili jakiegoś mężczyznę. Potem trzech z
nich odeszło z alkoholem w stronę cmentarza na Ostródzkiej i tam zniknęli.



Pobity mężczyzna miał zakrwawioną twarz. Byłam tam z rodziną, bałam się o
swoje dzieci i szczerze mówiąc, nie wiedziałam, co zrobić, czy dzwonić na policję,
nie chciałam, aby ci mężczyźni to zauważyli. Czy policja monitoruje park? Strach
tam chodzić, jeżeli takie rzeczy dzieją się w ciągu dnia.

Przekazaliśmy policji prośbę o objęcie tego miejsca częstszymi patrolami. Owszem, jest tu widoczna
na zdjęciu kamera miejskiego monitoringu, ale trzeba pamiętać o tym, że po likwidacji Straży
Miejskiej w weekendy i popołudniami nikt na bieżąco nie sprawdza obrazu z kamer. Odbywa się to
jedynie w dni pracujące w godzinach pracy urzędu. Poza tymi godzinami obraz jest rejestrowany i -
jeśli już dojdzie do przestępstwa - może się przyczynić do ustalenia i zatrzymania sprawcy. Pytanie,
czy to wystarczające pocieszenie dla ewentualnych poszkodowanych. 

Fot. Info Iława. Ładnie, ale czy bezpiecznie? Za naszym pośrednictwem czytelniczka apeluje
o częstsze patrole policji w tym miejscu. Monitoring może dawać poczucie bezpieczeństwa,
ale obecnie - tylko w godzinach pracy urzędu. 
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